РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕШКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2022 г.                                  № 360                         с. Пешково

	Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых населению Пешковского сельского поселения администрацией Пешковского сельского поселения

 В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Пешковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального Пешковское сельское поселение, Постановлением администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 №94 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Администрация Пешковского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых населению Пешковского сельского поселения администрацией Пешковского сельского поселения и учреждениями, финансируемыми из бюджета Пешковского сельского поселения Азовского района, согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пешковского сельского поселения http://peshkovskoesp.ru.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Пешковского сельского поселения:

- от 15.07.2021г. № 166 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых населению Пешковского сельского поселения администрацией Пешковского сельского поселения»
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пешковского

сельского поселения
А.В. Ковалев

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Пешковского сельского

поселения

от 15.11.2022г. № 360

РЕЕСТР

Муниципальных услуг, оказываемых населению Пешковского сельского поселения администрацией

Пешковского сельского поселения Азовского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение администрации Пешковского сельского поселения № 58 от 16.06.2011 «О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий в пределах  территории Пешковского сельского поселения Азовского района Ростовской области»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	2.
	Выдача акта обследования жилищно-бытовых услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального  образования «Пешковское сельское поселение»

Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Физические

	3.
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории Пешковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав МО «с Пешковское сельское поселение»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	4.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15;

Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	5.
	Устное и письменное консультирование граждан в области земельных отношений
	Конституция Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Устав МО «Пешковское сельское поселение» Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Юридические и физические  лица

	6.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и  молодежью:

- предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации;

- содействие занятости молодежи
	Областной закон 346-ЗС от 16.12.2009 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»;

Устав МО «Пешковское сельское поселение»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица

	7.
	Постановка на учет граждан , нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Постановление Администрации Ростовской Области от 07.12.2005 №327 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями, по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Российской Федерации»,

Устав МО «Пешковское сельское поселение».
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Физические лица

	8.
	Признание нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областной закон № 363-ЗС от 07.10.2005 «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области»;

Устав муниципального образования «Пешковское сельское поселение»

Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Физические лица

	9.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устав муниципального образования «Пешковское сельское поселение»

Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	физические лица

	10.
	Организация благоустройства и озеленения территории Пешковского сельского поселения
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.07.2002 №24 «О введении в действие санитарно - эпидемиологических правил СП 3.5.3.1129-02»;

Устав МО «Пешковское сельское поселение»
Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические  лица

	11.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Пешковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

Устав МО «Пешковское сельское поселение»,

Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические  лица

	12.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Пешковского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
Приказ МЧС России от 28.02.2003 года № 105 «Об утверждении требований по предупреждению чрезвычайных ситуаций на потенциально опасных объектах и объектах жизнеобеспечения»;

Устав муниципального образования Пешковское сельское поселение
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические и юридические  лица

	13.
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 22.09.1993 № 959 «О мерах по усилению охраны общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов  Российской Федерации»;

Устав МО «Пешковское сельское поселение»;
Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 16.03.2011г. № 33  «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Пешковского сельского поселения»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические  лица

	14.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную  собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования «Пешковское сельское поселение»;  Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	15.
	Выдача выписок из муниципальных правовых актов.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	16.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ на участках, находящихся в муниципальной собственности.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования «Пешковское сельское поселение»;  Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об  утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	17.
	Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; вырубку аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев на территории муниципального образования «Пешковское сельское поселение
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Пешковского сельского поселения от 07.09.2012 № 94 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	18.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Пешковское сельское поселение»
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица